Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-06-2024
Insolventienummer F.09/24/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000346139:F001
Datum uitspraak 14-05-2024
R-C mr. L. Mundt
Curator mr S.H. Broeseliske

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tong Tong Holding B.V. (hierna: de Holding) 14-06-2024
en 1

Pasar Malam Besar B.V. (hierna: Pasar Malam),

hierna gezamenlijk te noemen: de vennootschappen.

Gegevens onderneming

De vennootschappen zijn statutair gevestigd te Den Haag en houden kantoor 14-06-2024
aan de Wilhelmina van Pruisenweg 55 (2595 AN) Den Haag. 1

De Holding is ingeschreven in het Handelsregister onder nummer 27129841.
Pasar Malam is ingeschreven in het Handelsregister onder nummer
27129842.

Met goedvinden van de rechter-commissaris wordt er in het faillissement van
de Holding met insolventienummer C/09/24/183F en in het failissement van
Pasar Malam met insolventienummer C/09/24/184F een gecombineerd
openbaar verslag ingediend.

Activiteiten onderneming

Pasar Malam is de organisator van de Tong Tong Fair op het Malieveld in Den 14-06-2024
Haag, ook bekend als de Pasar Malam Besar, die in 1959 is ontstaan. De 1

Tong Tong Fair is een jaarlijkse internationale beurs, een food event en een

cultureel festival, georganiseerd in diverse themapaviljoens met podia.

Nederlandse standhouders presenteren zich met koopwaren uit Zuidoost-

Azié evenals de buitenlandse standhouders uit Indonesié.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=49e6ef65-0112-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=670fda2f-d5c4-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 100.000,00 € -212.624,00 €71.426,00
2021 €67.102,00 €-114.232,00 € 227.329,00
2022 € 1.374.507,00 € 306.909,00 € 529.581,00
2023 €1.211.768,00 € -76.544,00 € 220.043,00
2024 € 379.631,00 € 178.084,00 € 76.847,00

Toelichting financiéle gegevens

Het boekjaar van de vennootschappen loopt van 1 oktober tot en met 30 14-06-2024
september. de bedragen per 1
30 september van het genoemde jaar.

Dit zijn de financiéle gegevens van Pasar Malam per 30 september 2021 t/m
2023. De cijffers 2024 zijn de cijfers per 3 mei 2024. Omzet is de bruto-omzet.
De cijfers 2023 en 2024 zijn conceptcijfers.

De Holding had per 30 september 2022 een balanstotaal van € 1,00, had
geen omzet en de winst/het verlies was € 0,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-06-2024
6

1
Boedelsaldo

14-06-2024
€19.332,22

1
Toelichting
Holding: € 0,00
Pasar Malam: € 19.332,22
Verslagperiode
van 14-06-2024

1

14-5-2024
t/m
14-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 113 uur 36 min

totaal 113 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Surseance Holding (C/09/24/15S): 1 14-06-2024
Surseance Pasar Malam (C/09/24/15S): 23.9 1
Holding: 2.2

Pasar Malam: 111.4

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar de toelichting
op de verrichte werkzaamheden in dit verslag.

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in het openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Het is bijvoorbeeld mogelijk dat bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of
achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in het
verslag geschetste perspectieven voor de crediteuren. Aan dit verslag
kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan
worden geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als
afstand van enig recht.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Holding is dga van Pasar Malam. De Holding heeft vier aandeelhouders 14-06-2024
(natuurlijke personen), die elk 25% van de aandelen houden. Een van die 1
aandeelhouders is de enige bestuurder van de Holding.

Er is nog een stichting, Stichting Tong Tong (KvK: 41151128) met vier
bestuurders, waaronder de bestuurder van Pasar Malam. Deze stichting
heeft als doel het beheren en bewaken van het culturele

erfgoed Nederland-Indonesié. Deze stichting heeft een ideéle doelstelling en
is geen partij binnen de exploitatie van het evenement. De betreffende
stichting is dan ook niet failliet.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend waarbij de 14-06-2024
vennootschappen betrokken zijn. 1

1.3 Verzekeringen

I 1nonderzoek. 14-06-2024
1



1.4 Huur

Pasar Malam is gebruiker van een kantoorruimte op basis van een 14-06-2024
'membershipovereenkomst', alsmede huurder van een parkeerplaats, 1
opslagunits en opslagcontainers. De huurovereenkomsten zijn met

machtiging van de rechter-commissaris op 27 mei 2024 opgezegd tegen de

vroegst mogelijke datum. Met betrekking tot het membership onderzoekt de

curator de kwalificatie van de betreffende overeenkomst en is reeds

verklaard dat de boedel de overeenkomst niet gestand zal kunnen doen.

1.5 Oorzaak faillissement

Bij beschikking van de rechtbank Den Haag is op 6 mei 2024 voorlopige 14-06-2024
surseance van betaling verleend aan de vennootschappen. Op 14 mei 2024 1

zijn de verleende surseances van betaling op verzoek van de curator

ingetrokken en zijn de vennootschappen in staat van faillissement verklaard.

In het surseanceverzoek is vermeld dat de vennootschappen in de Covid-19
periode de effecten hebben moeten ondergaan die de regelgeving op dat
moment aan Nederland en de Nederlandse ondernemers oplegde wat heeft
geresulteerd in een coronaschuld aan de belastingdienst van circa €129K.
Het jaar 2021 zou ook een grote impact hebben gehad, omdat de organisatie
toen in een laat stadium werd geconfronteerd met opnieuw een lockdown en
de terugkeer van het verbod op evenementen. De organisatie had toen al
contracten getekend, aanbetalingen gedaan en tijdelijk personeel
ingeschakeld. De garantieregeling "Aanvullende Tegemoetkoming
Evenementen 2021" keerde niet uit, omdat men het beschouwde als uitstel
tot 2022, niet als afstel, ondanks bezwaren door de accountant van de
vennootschappen. De gemeente Den Haag vroeg 50% van de subsidie terug
vanwege de annulering.

In 2022 werden de vennootschappen geconfronteerd met de impact van de
crisis. Personeel was schaars en de inflatie heeft geleid tot hogere
inkoopkosten van personeel en horeca-benodigdheden. Dit heeft geleid tot
een lagere bruto-winstmarge op de horeca-exploitatie.

In 2023 werden de vennootschappen geconfronteerd met de vele protesten
op de Al12 in de periode dat de Tong Tong Fair 2023 plaatsvond.

In 2024 ontstond er een liquiditeitsprobleem. De gemeente Den Haag en de
banken waren niet bereid om een overbruggingskrediet te verstrekken,
waardoor de vennootschappen niet aan hun verplichtingen jegens de
verhuurder van het Malieveld, de energieleverancier en de standbouwers
konden voldoen.

De curator zal de oorzaak van het faillissement nader onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-06-2024
1

5

Toelichting

Pasar Malam had ten tijde van het faillissement vijf werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-5-2024 5 Op 15 mei 2024 heeft de rechter-commissaris machtiging verleend
om de arbeidsovereenkomsten op te zeggen

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Pasar Malam: bijeenkomst met het personeel en het UWV. Verzoek 14-06-2024
machtiging. Ontslagbrieven. Contacten met het UWV en diverse werknemers. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De vennootschappen hebben geen
onroerende zaken in eigendom.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 14-06-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek Kadaster. 14-06-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en decoratiemateriaal

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Pasar Malam beschikt over een eenvoudige kantoorinventaris, alsmede over
diverse decoratie- en festivalmaterialen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse horecabenodigdheden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Pasar Malam beschikt over diverse horecabenodigdheden, zoals bordjes,
mandjes, bekers, keukengerei, et cetera.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er is bij Pasar Malam sprake van immateriéle activa, zoals oude programma-
en draaiboeken, social media-kanalen, een gedeeld beeldarchief, lijsten met
leveranciers/partners/standhouders.

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek merkenregister, SIDN en Handelsregister. Inventarisatie
immateriéle activa.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Pasar Malam heeft debiteuren, maar die zijn
oninbaar.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het betreffen debiteuren met betrekking tot de in 2024 geannuleerde Tong
Tong Fair.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In kaart brengen debiteuren.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Pasar Malam: ten tijde van het failissement was er een creditsaldo.

5.2 Leasecontracten

De vennootschappen hadden ten tijde van het faillissement geen
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De vennootschappen hebben geen zekerheden verstrekt.

14-06-2024

1

Boedelbijdr.

€0,00

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven grootbanken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten zijn per datum surseances gestaakt. De 64e
editie van de Tong Tong Fair is geannuleerd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt momenteel de mogelijkheden voor een doorstart. Er

zijn in dit kader enkele gegadigden.

6.5 Verantwoording

De verantwoording voor de beoogde doorstart zal te zijner tijd terug te

vinden zijn in het tussentijdse financieel verslag.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog niet bekend ten tijde van het indienen van dit verslag.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Pasar Malam: concipiéren informatiememorandum ten behoeve van
geinteresseerde partijen. Bespreking met de gegadigden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is zoveel als mogelijk veiliggesteld. De curator zal
onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan.

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1



7.2 Depot jaarrekeningen

Het boekjaar van de vennootschappen loopt van 1 oktober tot en met 30
september.

De Holding

2023: geen deponering

2022: geen deponering

2021: geen deponering

2020: geen deponering

2019:1-12-2020 (voorlopige jaarrekening)

Pasar Malam

2023: geen deponering
2022: 25-9-2023
2021: 29-8-2022
2020: 3-1-2022

2019: 1-12-2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In verband met de oprichtingsdatum van de vennootschappen en de huidige
stand van de jurisprudentie op dit gebied, doet de curator geen onderzoek
naar volstorting van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator is nog niet gestart met het oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator is nog niet gestart met het rechtmatigheidsonderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator is nog niet gestart met het rechtmatigheidsonderzoek.

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er heeft uitsluitend een eerste inventarisatie plaatsgevonden van informatie
ten behoeve van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Pasar Malam: de curator heeft de content van de server inmiddels doen
veiligstellen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Holding
De boedelvorderingen zijn nog niet bekend. Boedelvorderingen zijn in ieder
geval de kosten van de curator p.m.

Pasar Malam
De boedelvorderingen zijn nog niet bekend. Boedelvorderingen zijn in ieder
geval:

1. Loon over de opzegtermijn (inclusief de in dat verband voor vergoeding in
aanmerking komende niet opgenomen vakantiedagen) p.m. (art. 40 Fw) en
huur over de opzegtermijn (art. 39 Fw).

2. Kosten curator en door de curator ingeschakelde derde p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€177.172,50

Toelichting

Holding: € 53.055,00
Pasar Malam: € 177.172,50

De door de belastingdienst ingediende vordering bestaat uit een
loonheffingsschuld van € 124.117,50 (Pasar Malam) en een (fiscale eenheid)
omzetbelastingschuld van € 53.055,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Holding: €
Pasar Malam: €

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Holding: €
Pasar Malam: €

8.5 Aantal concurrente crediteuren

122
Toelichting

Holding: € 0
Pasar Malam: € 177.499,11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€177.499,11
Toelichting

Holding: €0
Pasar Malam: € 177.499,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Pasar Malam: correspondentie en telefoon met crediteuren. Administreren en
verifiéren van ingediende vorderingen.

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Diverse werkzaamheden beoogde doorstart.
Inventariseren crediteuren.
Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Intake en correspondentie met de bestuurder. Verslaglegging aan de
rechter-commissaris. Verzoeken machtiging rechter-commissaris. De curator
heeft een openbaar verslag gemaakt.

Bijlagen

Bijlagen

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


